2. Latar Belakang Pendidikan Aidh’ al-Qarni

Latar belakang pendidikan Aidh‟ al-Qarni dimulai sejak ia kecil ayahnya

yang menjadi gru pertama bagi beliau, ia sering diajarkan dan dibiasakan oleh

ayahnya membaca buku-buku serta belajar dengan ulama-ulama setempat di

daerahnya. Pada tahun 1401 H atau 1980 M ia berhasil meraih gelar ( Lc ) di

Universitas Islam Imam Muhammad bin Sa‟ud, Riyadh, Arab Saudi. Ia seorang

hafiz atau penghafal Alquran dan banyak menghafal kitab-kitab seperti Bulughul

Mahram, lima ribu hadis Nabi, serta syair-syair sebanyak sepuluh ribu syair.

Selain daripada itu beliau banyak menerbitkan kaset-kaset ceramah

sebanyak seribu judul kaset yang berisi dakwah tentang agama, kuliah, dan

kumpulan puisi dan syair-syair yang telah di publikasikan. Pada tahun 1403 H

atau 1982 ia berhasil mendapatkan gelar ( M.A ) dari Universitas Al-Imam